
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 ноября 2021 г.                       с. Богородское                                     № 432-43 

 

 
Об одобрении Перечня движимого имущества, предлагаемого к 
безвозмездной передаче из краевой государственной собственности 
Хабаровского края в муниципальную собственность Ульчского 
муниципального района Хабаровского края 

 
 

В соответствии с Законом Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 286 

«О порядке безвозмездной передачи объектов краевой государственной 

собственности в муниципальную собственность и приема объектов 

муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в краевую 

государственную собственность», в рамках реализации мероприятий 

подпункта 4.4 "Расширение информационной открытости системы образования 

края, создание условий для реализации дистанционного образования" пункта 4 

перечня основных мероприятий государственной программы Хабаровского 

края "Развитие образования в Хабаровском крае", утвержденной 

постановлением Правительства Хабаровского края от 5 июня 2012 г. № 177-пр, 

учитывая распоряжение министерства образования и науки Хабаровского края 

от 25 декабря 2020 г. № 1269 "О передаче компьютерного оборудования для 

организации дистанционного обучения детей - инвалидов", Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Ульчского муниципального района 

Хабаровского края, утвержденным решением Собрания депутатов Ульчского 

муниципального района Хабаровского края от 24 июня 2005 г. № 49, на 

основании обращения министерства имущественных отношений 

Хабаровского края от 13 октября 2021 г. № 1-11-7988, Собрание депутатов 

Ульчского муниципального района Хабаровского края  

РЕШИЛО: 

1. Одобрить прилагаемый Перечень движимого имущества, 

предлагаемого к безвозмездной передаче из краевой государственной 

собственности Хабаровского края в муниципальную собственность 

Ульчского муниципального района Хабаровского края. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и 

налоговой политике, социально экономическому развитию и экономической 

реформе Собрания депутатов Ульчского муниципального района 

Хабаровского края (Глещинская Н.В.). 



2 
 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 
Глава Ульчского муниципального 
района Хабаровского края                                                                  Ф.В. Иващук                                                                     

 

 
Председатель Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района  
Хабаровского края                                                                         С.А. Михайлова    
                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению  
Собрания депутатов 

Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 

от 23.11.2021 № 432-43 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из краевой 
государственной собственности Хабаровского  края в муниципальную собственность 

Ульчского муниципального района Хабаровского края 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

движимого имущества 

Год 

изготовл

ения 

Количество 

(набор, 

комплект, 

шт.) 

Стоимость (рублей) 

за единицу общая 

1 2 3 4 5 6 

1. Комплект 
компьютерного 
оборудования № 1, в 
том числе: 

2020 2 комплект - 122 626,32 

1.1. Системный блок MON 
OFFICE AMD Ryzen 3 
2200G/A320/DDR4 
4Gb/SSD 480Gb 

- 2 шт. 35 458,40 70 916,80 

1.2. Клавиатура Oklick 
90MV2 черный USB 

- 2 шт. 332,51 665,02 

1.3. Мышь компьютерная 
Oklick 185M черный 
оптическая 

- 2 шт. 324,71 649,42 

1.4. Устройство чтения и 
записи оптических 
дисков DVD-RW Lite-
On eBAU108 

- 2 шт. 1 987,23 3 974,46 

1.5. Монитор, 
подключаемый к 
компьютеру Asus 
21.5" VP229HE 

- 2 шт. 7 182,60 14 365,20 

1.6. Многофункционально
е устройство (МФУ) 
лазерный Pantum 
M6700D5 

- 2 шт. 11 559,69 23 119,38 

1.7. Веб-камера Logitech 
C525 

- 2 шт. 4 468,02 8 936,04 

 

_________ 

 


